CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 35/2021

Vereadora LIDIANE FERREIRA LIMA SALES, indica, nos
termos do artigo 108 do RICM, ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, a instalação de uma lombada ou, ainda, um
quebra-molas, na Rua Guido Coppe, localizada no Núcleo
Habitacional Luiz Mantovanelli.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta tem por objetivo reforçar a Indicação nº 16/2020, de 05

de outubro de 2020, de autoria do ex-vereador Paulo Ricardo do Amaral, que anexamos
cópia ao presente.

Fato é que até o momento, nenhuma providência foi tomada e muitos

moradores daquele local estão reclamando que os veículos trafegam a alta velocidade,
causando medo e perigo, principalmente por ter grande circulação de crianças no local.

Uma lombada ou um quebra-molas em diagonal resolve facilmente o

transtorno.

Sendo assim, espero que V. Ex.ª dispenda esforços para atender a presente

indicação, vista que é digna de apreciação e atendimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 17 de setembro de 2021.

Lidiane Ferreira Lima Sales
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP
www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 16/2020 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020